III. Married the emperor in Rome, 

1452. See Piccolomini’s descrip-

tion of her in the oration “Quam-

vis grandes materias” of 10 

December 1450 (COR, 4: 14, 15-

19).  
4 Francesco Foscari (1373-1457): 

Doge of Venice 1423-1457. 
5 Especially Florence, Siena’s 

mighty neighbour of, with whom 

it was often at war. Another inter-

mittent enemy was King Alphonso 

V of Naples.  
6 ”possetenus”: Du Cange: omni-

no, prorsus. 
7 Rafaele Primadizi. 
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253.  Letter to a friend (16 June 1451, Vienna). 

Manuscripts:  M3, f. 344r **. 

Editions A: None. 

Editions B: WO, 3: 1, 7, pp. 17-18 (on the basis of M3). 

Venerabilis amice carissime.  

[1] Nec tibi diu quidquam scripsi, nec tu ad me quidquam litterarum misisti. Sumus ambo in culpa, 

qui veterem amicitiam sinimus tacendo tepescere. Ego tamen, etsi taceo, non minus amore1 tuae 

virtutis2 afficior et laetor mihi occasionem modo praestitam esse, qua3 tibi aliquid scribam, nam sine 

causa implere papirum hominis abutentis est otio et litteris. Sed accipe, quid ex te nostro4 velim. 

Possides, ut ajunt, canonicatum et praebendam in ecclesia Olomucensi neque ullum fructum ex ea 

capis. Praebenda procul a domino non destruitur, sed annullatur. Locus vacuus est, qui tamen unum 

praesentem nutriret. Scio te probum esse sacerdotem nec tibi animum esse Moraviam incolere nec te 

multum ille titulus canonicatus ornat, qui alio ecclesiae titulo fulges. Non es ambitiosus neque alteri 

invides5, quod tibi tenere non potes. Suadeo ergo tibi pro bono illius prebendae, pro utilitate unius 

boni viri et pro mercede, quam inde a domino consequeris, ut animum inducas ad resignandum 

hujusmodi beneficium illi personae, de qua tibi verba faciet vir doctus et tui amantissimus, dominus 

Johannes Frunt, secretarius civitatis Coloniensis.  

Vale mei memor. Ex Wienna, 16. Junii 1451. 

1 WO;  amor  cod. 
2 WO;  virtuti  cod. 

3 WO;  quia  cod. 
4 sic!  cod. 

5 invidens  WO 
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253.  Letter to a friend (16 June 1451, Vienna). 

Context:  Officials of princes and prelates were busy procuring ecclesiastical benefices for themselves and - as 

in the present case - their friends. 

Subject: Piccolomini asks a friend to resign from a profitless prebend in favour of another friend. 

Venerable and dear friend,1 

[1] I have not written to you for a long time, and you have sent no letters to me, so we are both at 

fault, having allowed silently allowed our old friendship to grow tepid. But though I am silent, I do